VITAE SANCTORUM CAMBRIAIE

22 sam a deo sibi quesitus mansionem.
23 Ducente uero illum spiritu sancto Gressumque eius
24 ad multorum utilitatem dirigenter
25 peruenit ad preedium cuiusdam magni=
26 et potentissimi uiri nomine teuith. qui
27 filius unius summi et excellentissimi
28 senatoris fuit. nichil sue progeniei
29 incongruum ad mittere dignabatur
30 sed nobilitatem generis honestis mori=
31 bus exequens. in omni elegantia con=
32 spicuus apparebat.
33 A³ D hunc ergo cum uir uenerabilis
34 Beatus⁴ uenisset. honoris=
35 fice ab eo susceptus est. Qui diu non
36 differens que animo uoluebat euol=
37 uere et aduentus sui causam manifesta=

{106vb}

1 reuiro secretius ad uocato. domine inquit
2 ad te sum celesti subnixus instinctu
3 destinatus. Cum enim diuersis in locis hac=
4 tenus habitauerim. et mansiones pro=
5 posito meo conuenientes. et uolunta=
6 ti mee concordes sufficienter inuenerim;
7 nusquam tamen requiescere potuit spiritus meus
8 admonente me latenter spiritu dei alium
9 inuisere locum. Proinde relictis illis que
10 michi plurimum complacebant habitaculis

³ A is a large red initial covering two lines.

⁴ Beatus⁴ The upper stroke connecting the two minims of the n was erased in order to transform it into a u.

11 ad te nunc ueni ignorans ad quid pre=
 12 saga futurorum diuina disposito huc
 13 me dix^rexerit.⁵ Non enim fortuitu aut
 14 sine certi causa misterii estimauerim
 15 accidisse, cum sine hesitacione crediderim
 16 cuncta solius dei nutu agi. et hominis pro=
 17 positum dei semper disposicione actitari.
 18 Quero itaque quatinus de possessione
 19 a progenitoribus tuis iure hereditario tibi
 20 deriuata, partem deo et michi concedas. ut
 21 ibi ecclesiam fabricem in illa deo serui=
 22 turus. et protua salute deinceps omni tempore
 23 deum postulaturus. Ille autem qui iam
 24 toto conceperat animo illius obtemperare uo=
 25 luntati, quoniam eum uirum laude dignum et
 26 reuerencia habendum iudicabat, huiusmodi
 27 illi uerbis respondit. Iustum quidem exxst
 28 de hiis que a deo collata sunt nobis
 29 illi partem tribuere, et pro suis beneficiis
 30 gracia ei pro modulo nostro rependere. Unde
 31 gracioso te michi efficis, qui hoc a me
 32 petis. Quod ego habeo ut darem
 33 plurimum gaudeo, et quod michi in bonum ce=
 34 dere non ignoro. Accedens igitur quod postulas
 35 suscipito. hanc scilicet uillam libe=
 36 ram et quietam atque de omnibus que ad
 37 me siue ad successores meos pertinent

⁵ **dix^rexerit** An x is deleted. The scribe appears to have written the x too early, erasing the tail to turn it into an r.

VITAE SANCTORUM CAMBRIAE

{107ra}⁶

1 solutam, ex hac deinceps die solius
2 dei seruicio mancipatam. Et quoniam u=
3 nica est michi filia in qua penetocius gav=
4 dii mei summa atque spes posteritatis
5 consistit, illam etiam tibi committens depre=
6 cor quatinus pro ea rogans dominum interelles.
7 ut ad suam ipsius uoluntatem et meum
8 honorem disponat illius conuersationem, atque
9 prouehat de illa gaudium meum. Hec di=
10 cens preedium illud tradidit Beato uiro
11 in quo ecclesiam fabricaret, et habita=
12 cula seruis dei inibi mansuris constru=
13 eret. Ipse uero omnia sua ad alium transpo=
14 nens locum ex aduerso suum fixit taberna=
15 culum, unde sancti uiri habitaculum omni
16 hora posset intueri.

17 C⁷ um uero construende Basilice
18 sanctus intenderet. ipse nonnumquam
19 manus apponebat. semper quidem suffi=
20 cienter sumptus administrans, et tam
21 labore suo quam industria opus acce=
22 lerans. Interdum etiam cum uir beatus
23 diuina celebraret misteria, ipse presens
24 aderat cum uxore sua et filia nomine
25 Wenefreda. Quando autem uir sanctus po=

⁶ Running title (above the two columns): Wenefrede uirginis.

⁷ C is a large blue and red initial covering two lines.

26 pulo mandata domini reuelabat. prefatam
 27 uirginem ad pedes uiri dei ponebat.
 28 admonens. omnia sollerter aduertere
 29 et patulo corde suspicere que ab illo di=
 30 cebantur. Quod futurorum prescius deus
 31 in cassum fieri non permittebat. Nam
 32 uirgo futura dei templum ardenti desi=
 33 derio percipiebat. que auribus hauri=
 34 ebat. et tenaci memoria recondebat
 35 inproximo operibus exibitura quod tunc
 36 animo congerebat. Multociens quoque peti=
 37 ta a parentibus licencia ad uirum dei

{107rb}

1 ueniebat sitibundo ebibens pecto=
 2 re que ab ipsis mellifluo profereban=
 3 tur ore. Illa interius inspirante dei
 4 gracia cotidie crescebat in melius et
 5 proficiebat in sapientia. mente sua spiritu sancto
 6 ardenter debriata a magistro suo fue=
 7 rat edocta uerbis. domini fidem adhi=
 8 bere preceptis. patri et matri renunciare
 9 christumque sequi. sed etas inbecillis et in=
 10 matura impedimento erat. Statuit
 11 firmiter in animo id quod docuerat facien=
 12 dum. Ueniens igitur ad uirum dei rogans.
 13 ut patrem et matrem conueniret ut do=
 14 minum sequeretur. et audacter secre=
 15 ti sui eum concium fecit. Semina inquit

VITAE SANCTORUM CAMBRIAIE

16 uerbi diuini a tuo *michi profusa* ore ma=
17 nifesta tibi fiere uolo. *Omnem seculi*
18 *lux^{um} amodo abdicare delegi*; *et uirginita=*
19 *tem meam ad honorem sponsi celes=*
20 *tis integrum et incontaminatam conser=*
21 *uare disposui. Et hoc pater sanctissi=*
22 *me tuo obtentu ab utroque parente*
23 *impertrare michi {de}postulo. Hec audiens*
24 *sanctus pietate motus. gaudensque quod se=*
25 *men diuinum iam in illa pullularet*;
26 *dixit se parentes eius sollicite conuen=*
27 *turum*, et hoc *pro posse suo quod petebat*
28 *acturum. Quod facillimum factu et le=*
29 *ue ad impetrandum erat. tum quia pa=*
30 *rentes. eius patrocinio se funditus sub=*
31 *diderant. qui ad intercedendum introdu=*
32 *cebatur*; tum *quia diuini nectaris ple=*
33 *nitudo illorum etiam animos imbuerat.*
34 Proinde cum a uiro dei parentes filie
35 sue desiderium cognouissent, suf=
36 fusis lacrimis deum benedixerunt. et be=br/>37 nigne concesserunt. Deposito *igitur*